Sultanija Esma spominje
se samo jedanput, kada je od bivšeg ćehaje baltadžija Sulejman-age sina Ali-age
za dvije hiljade kuruša kupila polovinu parcele na kojoj se nalazila menzilhana i
pripadajući objekti u kvartu Kadrga, nakon čega je spomenuta parcela podijeljena
na dva dijela. Up. İstanbul Mahkemesi 44 Numaralı sicil (H. 1193-1194 / M. 1779-
1780), cilt: 78, sayfa: 162, Hüküm no: 131 i 132. Možda se radi o parceli na kojoj
će dvije godine kasnije dati sagraditi namazgah sa česmom.

72 Prema tekstu vakufname Sinan-bega Boljanića, njegova supruga Šemsa-kaduna,
sestra velikog vezira Mehmed-paše Sokolovića, uvakufila je novčana sredstva